### HASIL DAN PEMBAHASAN

#### A. Perkembangan Nasyyiatul Aisyiyah Di Kota Medan Tahun 2016-2023

##### 1. Awal terbentuknya Nasyyiatul Aisyiyah

Nasyyiatul Aisyiyah merupakan salah satu kelompok perempuan yang beroperasi di bawah payung kelompok Muhammadiyah. Pada tanggal 16 Mei 1931 M atau 28 Dzulhijjah 1349 H, Nasyyiatul Aisyiyah (NA) didirikan di Pimpinan Pusat Muhammadiyah di Yogyakarta. Perhimpunan Muhammadiyah mendirikan Nasyyiatul Aisyiyah untuk merangkul gagasan-gagasan Muhammadiyah. Tidak mungkin memisahkan berdirinya Nasyyiatul Aisyiyah dari sejarah Muhammadiyah.